13/05/2021 SEI/UFMS - 2570820 - Edital

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3105071&infra_sistema… 1/2

EDITAL CPAN/UFMS Nº 23, DE 13 DE MAIO DE 2021.

DIVULGA RESULTADO DO RECURSO — CÂMPUS PANTANAL

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL, por meio da direção do
Câmpus do Pantanal, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o disposto na Resolução Coun nº
135/2018, de 28 de dezembro de 2018 (*), torna público o Resultado da análise dos Recursos do Processo
Seletivo para os Auxílios da Assistência Estudantil 2021, regulamentado pelo Edital PROAES/UFMS N°
10/2021. O recurso financeiro destinado a atender as ações deste Edital é proveniente do Programa Nacional
de Assistência Estudantil (PNAES) regulamentado pelo Decreto nº 7.234, de 19 de julho de 2010.

1.    DO RESULTADO DOS RECURSOS

AUXÍLIO MORADIA

SITUAÇÃO NOME JUSTIFICATIVA

INDEFERIDO JANETE DA SILVA COSTA
DESCUMPRIMENTO DO ITEM 7.4 DO EDITAL
PROAES/UFMS Nº 10/2021 E DO ITEM 3 DO ANEXO II
DO EDITAL PROAES/UFMS Nº 10/2021

AUXÍLIO PERMANÊNCIA

SITUAÇÃO NOME JUSTIFICATIVA

INDEFERIDO OCTÁVIO AUGUSTO MONTANO DOS SANTOS
 DESCUMPRIMENTO DO ITEM 7.4
DO EDITAL PROAES/UFMS N°
10/2021

INDEFERIDO MIRIAN DE BRITO SORRILHA ACADÊMICA NÃO PARTICIPOU
DO PROCESSO SELTEIVO Nº 10
PROAES

13/05/2021 SEI/UFMS - 2570820 - Edital

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3105071&infra_sistema… 2/2

INDEFERIDO MEDLLIN FRANCO DE MOURA
DESCUMPRIMENTO DO ANEXO II
DO EDITAL PROAES/UFMS Nº
10/2021

INDEFERIDO JANETE DA SILVA COSTA
DESCUMPRIMENTO DO ITEM 3.4 E
ITEM 7.4 DO EDITAL
PROAES/UFMS N° 10/2021

INDEFERIDO BRUNA MARIANA DE OLIVEIRA LEMOS ACADÊMICA FOI CLASSIFICADA
PARA AÇÃO

INDEFERIDO YAN DE OLIVEIRA MOURA
DESCUMPRIMENTO DO ANEXO II
DO EDITAL PROAES/UFMS Nº
10/2021

Corumbá, 13 de maio de 2021.

AGUINALDO SILVA

GABINETE DA DIREÇÃO DO CÂMPUS DO PANTANAL
Av. Rio Branco, 1270 - Universitário

Fone: (67)3234-6810
CEP 79304-020 - Corumbá - MS

Referência: Processo nº 23449.000011/2021-69 SEI nº 2570820